
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 22 

(МБОУ СОШ № 22) 
 

ПРИКАЗ 
 
 

15 февраля 2024                                                  №   11/1 -д 
г.Узловая 

 
Об участии в проведении  всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 05 
февраля 2024 года № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», приказом министерства 
образования Тульской области от 12.02.2024 № 221 «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Тульской области в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом  комитета образования Узловского 
района от 13 февраля 2024 № 45-д «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций Узловского района в форме всероссийских 
проверочных работ в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести ВПР для обучающих 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов  с 06.03.2024 по 16.05.2024 в соответствии  
с «Порядком проведения ВПР в  организациях, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, расположенных  на территории Узловского 
района, в 2024 году»  и  школьным графиком. 

2. Утвердить график проведения ВПР 
Класс Предмет Дата Кабинет 

4 Окружающий 
мир 

16 мая 4а - № 9, 4б - № 16, 4в - № 2(2 кор) (2 урок) 

Русский язык 1ч.-7мая 
2ч.-8мая 

4а - № 9, 4б - № 16, 4в - № 2(2 кор) (2 урок) 
4а - № 9, 4б - № 16, 4в - № 2(2 кор) (2 урок) 

Математика 14 мая 4а - №9 , 4б - № 16, 4в - № 2(2 кор) (2 урок) 
5 Биология 17 

апреля 
5а - №31 (2 урок), 5б - №31 (4 урок), 5в - №32 (3 урок) 

История 7 мая 5а - №19 (3 урок), 5б - №32 (4 урок), 5в - №32 (2 урок) 
Математика  14 мая 5а - №26 (2 урок), 5б - №32 (4 урок), 5в - №32 (2 урок) 
Русский язык 16 мая 5а - №32 (2 урок), 5б - №31 (4 урок), 5в - №40 (2 урок) 

6 
 

16 мая 6а-№29 (3урок), 6б-№18 (4 урок), 6в-№18 (2 урок) Русский язык  
Математика 14 мая 6а-№21 (3урок), 6б-№19 (2 урок), 6в-№35 (4 урок) 
История 
Обществознание 

17 
апреля 

ВПР проводиться на основе случайного выбора 
6а-№32 (3урок), 6б-№34 (3 урок), 6в-№18 (2 урок) 

География 
Биология 

18 
апреля 

ВПР проводиться на основе случайного выбора 
6а-№33 (2урок), 6б-№18 (4 урок), 6в-№18 (3 урок) 



7 Русский язык     25 
апреля 

7а-№19 (4 урок), 7б - №40 (3 урок), 7в - №31 (2 урок) 

Математика  3 мая 7а-№28 (2 урок), 7б - №45 (3 урок), 7в - №40 (4 урок) 
Обществознание 
История 
География 

11   
апреля 

ВПР проводиться на основе случайного выбора 
7а-№19 (4 урок), 7б - №19 (2 урок), 7в - №32 (3урок) 

Биология 
Физика  

16  
апреля 

ВПР проводиться на основе случайного выбора 
7а-№35 (2 урок), 7б - №28 (3 урок), 7в - №19 (4 урок) 

8 Русский язык 7 мая 8а - №40 (2 урок), 8б - №18 (2 урок), 8в - №40 (4 урок) 
8г-№22 (2 урок) 

Математика 14 мая 8а - №40 (2 урок), 8б - №26 (3 урок), 8в - №40 (4 урок) 
8г-№22 (2 урок) 

Биология 
Физика 
Химия  

25 
апреля 

ВПР проводиться на основе случайного выбора 
8а - №45 (3урок), 8б - №19 (3 урок), 8в - №34 (2 урок) 
8г-№22 (3 урок) 

Обществознание 
История 
География 

17 
апреля 

ВПР проводиться на основе случайного выбора 
8а - №32 (2урок), 8б - №40 (3 урок), 8в - №30 (2 урок), 
8г-№20 (4 урок) 

11 География  12 марта № 33 (4 урок) 
Физика 6 марта № 21 (3 урок) 
История 6 марта № 21 (3 урок) 

 
3. Утвердить следующий состав комиссий: 

3.1. 
Класс Предмет Учитель Ассистент Эксперты по 

оцениваю работ 

4 а 
Русский язык  Мишина Н. Ю. Соушева Т.А. Соушева Т.А. 
Математика  Мишина Н. Ю. Соушева Т.А. Соушева Т.А. 
Окружающий мир Мишина Н. Ю. Соушева Т.А. Соушева Т.А. 

4 б 
Русский язык  Ильинова О. А. Бебко Т. Н. Бебко Т.Н. 
Математика  Ильинова О. А. Бебко Т. Н. Бебко Т. Н. 
Окружающий мир Ильинова О. А. Бебко Т. Н. Бебко Т. Н. 

4в 
Русский язык  Капустина Т. В. Мельникова Н. В. Мельникова Н. В. 
Математика  Капустина Т. В. Мельникова Н. В. Мельникова Н. В. 
Окружающий мир Капустина Т. В. Мельникова Н. В. Мельникова Н. В. 

5а 

Русский язык  Ермолинская С. В. Дроздова М. Н. Воротилина Т. А. 
Математика Зайцева Т. А. Дроздова М. Н. Кузнецова А. В. 
История Катылкина Ж. В. Измайлова И. А. Илюхина О. А. 
Биология Карманникова М. В. Ермолинская С. В. Бор Т. В. 

5б 

Русский язык  Ермолинская С. В. Измайлова И. А. Воротилина Т. А. 
Математика Зайцева Т.А. Дроздова М. Н. Кузнецова А. В. 
История Катылкина Ж.В. Дроздова М. Н. Илюхина О. А. 
Биология Карманникова М. В. Ермолинская С. В. Бор Т. Л. 

5в 

Русский язык  Воротилина Т. А. Гольцверт И. В. Лепехина И. В. 
Математика Прохина И. П. Измайлова И. А. Кузнецова А.В 
История Катылкина Ж.В. Прохина И. П. Илюхина О. А. 
Биология Карманникова М. В. Прохина И. П. Бор Т. Л. 

6а  
Русский язык Воротилина Т.А. Измайлова И. А. Ермолинская С. В 
Математика Кузнецова А. В Дроздова М. Н. Прохина И. П. 



Биология 
География 

Карманникова М. В. 
Катылкина Ж.В. 

Измайлова И. А. Бор Т. Л. 
Измайлова И. А. 

История 
Обществознание 

Илюхина О. А. 
Илюхина О. А Дроздова М. Н. 

Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 

6б 

Русский язык Лепехина И. В.  Прохина И. П. Воротилина Т.А. 
Математика Зайцева Т. А. Катылкина Ж. В. Прохина И. П. 
Биология 
География 

Карманникова М. В. 
Катылкина Ж.В. 

Лепехина И. В. Бор Т. Л. 
Измайлова И. А. 

История 
Обществознание 

Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 

Кулакова А. В. Илюхина О. А.  
Илюхина О. А. 

6в 

Русский язык Лепехина И. В. Измайлова И. А. Воротилина Т. А. 
Математика Воронцова Н. А. Измайлова И. А Прохина И. П. 
Биология 
География 

Карманникова М. В. 
Илюхина О. А. 

Измайлова И. А. Бор Т. Л. 
Измайлова И. А. 

История 
Обществознание 

Илюхина О. А.. 
Илюхина О. А. 

Лепехина И. В Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 

7а 

Математика Горьковцева С. А. Кулакова А. В. Кузнецова А. В. 
Русский язык Ермолинская С. В. Катылкина Ж. В. Воротилина Т. А 
География 
История 
Обществознание 

Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 

Прохина И. П. Измайлова И. А. 
Илюхина О.А. 
Илюхина О. А. 

Биология 
Физика 

Карманникова М. В. 
Воронцова Н. А. 

Дроздова М. Н. Бор Т. Л. 
Бухарова Н. В. 

7б 

Математика Кузнецова А. В. Дроздова М. Н. Прохина И. П. 
Русский язык Ермолинская С. В. Гольцверт И. В. Воротилина Т. А. 
География 
История 
Обществознание 

Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 

Измайлова И. А. Измайлова И. А. 
Илюхина О. А. 
Илюхина О. А. 

Биология 
Физика 

Карманникова М. В. 
Воронцова Н. А. 

Кулакова А. В. Бор Т. Л. 
Бухарова Н. В. 

7в 

Математика Кузнецова А. В. Гольцверт И. В. Прохина И. П. 
Русский язык Ермолинская С. В. Измайлова И. А. Ермолинская С. В. 
География 
История 
Обществознание 

Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 

Дроздова М. Н. Измайлова И. А. 
Илюхина О. А. 
Илюхина О. А. 

Биология 
Физика 

Карманникова М. В. 
Воронцова Н. А. 

Катылкина Ж. В. Бор Т. Л. 
Бухарова Н. В. 

8а 

Русский язык Ермолинская С. В. Гольцверт И. В. Воротилина Т.А. 
Математика Кузнецова А. В. Гольцверт И. В. Прохина И. П. 
География 
История 
Обществознание 

Измайлова И. А. 
Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 

Дроздова М. Н. Батова О. А. 
Илюхина О. А. 
Илюхина О. А. 

Биология 
Физика 
Химия 

Карманникова М. В. 
Воронцова Н. А. 
Чиркова М. Ю. 

Измайлова И. А. Бор Т. Л. 
Бухарова О. А. 
Карманникова М. В. 

8б 

Русский язык Лепехина И. В. Дроздова М. Н Воротилина Т. А. 
Математика Зайцева Т. А. Дроздова М. Н. Кузнецова А. В. 
География 
История 
Обществознание 

Измайлова И. А. 
Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 

Гольцверт И. В. Батова О. А. 
Илюхина О. А. 
Илюхина О. А. 

Биология Карманникова М. В. Катылкина Ж. В. Бор Т.Л. 



Физика 
Химия 

Воронцова Н. А. 
Чиркова М. Ю. 

Бухарова Н. В. 
Карманникова М. В. 

8в 

Русский язык Лепехина И. В. Гольцверт И. В. Воротилина Т. А. 
Математика Кузнецова А. В. Гольцверт И. В. Прохина И. П. 
География 
История 
Обществознание 

Илюхина О. А. 
Илюхина О. А. 
Илюхина О. А. 

Прохина И. П. Измайлова И. А. 
Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 

Биология 
Физика 
Химия 

Карманникова М. В. 
Воронцова Н. А. 
Карманникова М. В. 

Прохина И. П. 
Бор Т. Л. 
Бухарова Н. В. 
Чиркова М. Ю. 

       8г 

Русский язык Воротилина Т. А. Карманникова М. В. Ермолинская С. В. 
Математика Горьковцева С. А. Карманникова М. В Кузнецова А. В. 
География 
История 
Обществознание 

Измайлова И. А. 
Катылкина Ж. В. 
Катылкина Ж. В. 

Горьковцева С. А. 
Батова О. А. 
Илюхина О. А. 
Илюхина О. А. 

Биология 
Физика 
Химия 

Карманникова М. В 
Воронцова Н. А. 
Карманникова М. В. 

Измайлова И. А. 
Бор Т. Л. 
Бухарова Н. В. 
Чиркова М.Ю. 

11а 
География Измайлова И.А. Кулакова А. В. Батова О.А. 
История Илюхина О. А. Кузнецова А. В. Катылкина Ж. В. 
Физика Воронцова Н. А. Кузнецова А. В. Бухарова Н. В. 

 
3.2.Экспертам организовать проверку ответов учащихся с помощью критериев, заполнить 
форму сбора результатов выполнения ВПР, загрузить форму сбора в систему ФИС ОКО. 
3.3. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  
– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения    
проверочной работы;  
– выдать комплекты проверочных работ участникам; 
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному 
за проведение ВПР в соответствующей параллели классов. 
4. Ответственность за методическое сопровождение и организацию проведения ВПР возложить 
на заместителей директора по УВР  Прохину И.П., Измайлову И.А.. 
5. Ответственность за организационно- техническое сопровождение, размещение нормативно- 
правовых документов возложить на Корсакова Д.П.. 
6. Назначить  дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины  во время 
проведения ВПР следующих сотрудников: Литвиненко Ю.Н., Муругову В. Д., Селезневу М. А. 
7. Назначить школьными координаторами проведения ВПР по образовательной организации 
заместителей директора по УВР Прохину И.П., Измайлову И. А . 

Школьным координаторам проведения ВПР: 
7.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО 
(https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа 
в личный кабинет образовательной организации,  получение инструктивных материалов. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 
проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.  

7.2. Обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах. 



7.3.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

7.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО.  
7.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  
7.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 
всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 
котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код 
в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками 
(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

7.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 
7.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 
7.9. Получить через личный кабинет на  сайте ФГБУ «ФИОКО» по ссылке 

https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2023. электронную форму сбора результатов ВПР.  

7.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 
соответствующему предмету. 

7.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 
внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе 
передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается 
в ОО в виде бумажного протокола. 

7.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 
ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

7.13.  Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 
7.14. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.  

8. Использовать результаты мониторинга качества подготовки обучающихся для принятия 
обоснованных и своевременных управленческих решений 
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                              М.Ю. Чиркова 
 

https://fioco.ru/obraztsi_i_opisaniya_vpr_2023

		2024-02-27T10:42:45+0300
	Чиркова Марина Юрьевна




